宇治市長あて

宇治市育成学級への入級につき次のとおり申請します。

注)申請日以降に転居される場合は、(現住所)欄に転居後の住
所を、(前住所)欄に転居前の住所を記入してください。宇治

う じ

　一郎
いちろう

宇治
う じ

　冬
ふゆ

美
み

宇治
う じ

　秋
あき

雄
お

１.太枠内のみ記入してください。　２.※印欄には記入しないでください。

注)入級を必要とする期間は最長で令和９年３月３１日までです。年度ごとの入級申請が必要です。

土　曜　日　通　級 有　　　・　　　無

入級申請理由

(該当する欄に○を
つけてください)

入級を必要とする期
間

(該当する欄に○を
つけてください)

※入級決定期間
(4月初日入級以降)

　　　　年　　　　月　　　　日　から　　　　　年　　　　月　　　　日

1.保護者(父母とも)が就労しているため

2.保護者が疾病又は看護のため

宇治
う じ

　花子
は な こ

男 ・ 女

性別

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

(ふりがな)
氏　　　名

宇治
う じ

　春子
は る こ

宇治
う じ

　夏
なつ

男
お

宇治
う じ

　一郎
いちろう

続柄

本人

本人

本人

西暦・平・昭・大
          .          .

令和８年４月３日　から　令和９年３月３1日まで

上記以外(　令和８　年　　４　月　　３　日　から　令和８　年　　６　月　３０　日まで)

西暦・平・昭・大
          .          .

同居　・　別居

男 ・ 女

3.母親が妊娠中・出産後のため　出産(予定)日(　８年　５月　５日),育児休業取得予定　有　・　無

4.その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

男 ・ 女

同居　・　別居

西暦・平・昭

 ６０ . １１ .３

西暦・令・平・昭・大
 ３ . １２ .３

西暦・令・平・昭・大
　２６ .  ６  .５

妹

祖父

男 ・ 女

男 ・ 女

父・母

生年月日

西暦・平成

  ３１. ４ . ３

西暦・平成

　 ３０ . ７ . １

西暦・平成

          .          .

西暦・平・昭

 ５９ . １ .１０
男 ・ 女

学校名・学年
(令和8年４月現在)

　　　琵琶　小学校　　１　　年生

　　　　　同上　　　　　　　２　　年生

　　　　同上　　　　　　　　　　年生

(株)宇治　（単身赴任中）

宇治商店（７月から育休予定）

琵琶保育所

宇治市内で農業をしています

同居　・　別居

同居　・　別居

１育成学級入級申請書

※学級名 No.

入
級
児
童

入
級
児
童
の
家
族

(

全
員

)

(　父　・　母　)該当に○

(ふりがな)
保護者氏名

申請日　　令和８年１月7日

携帯

ＴＥＬ

保護者住所

(現住所)〒６１１－００２１

宇治市

　　　　　　宇治琵琶３３番地

(前住所)〒

　　　　　　　京都市伏見区○○○
（令和８年２月１日頃転居予定)

○○○－○○○○－○○○○

０７７４－○○－○○○○

同居　・　別居

同居　・　別居

同居　・　別居

父・母

申請日以降に

転居される方の

み記入してくだ

さい。

お勤めされてい

ても、同居祖父

母の就労証明

書は不要です。

２・３・４に該当

する場合は「申

立書」が必要で

す。

記入例は７月

から育児休業

を取る場合です。

必ずご自身の

現状にあった記

入をしてくださ

い。

記入例

記入例は土曜

日通級の必要

がない場合で

す。

必要がある方

は、「土曜日通

級申請書」を提

出してください。